



Brandvarnare räddar liv – om de finns uppsatta och fungerar!

De allra flesta bränder sker i bostäder. En fungerande brandvarnare ger en tidig varning vid brand och är en billig och effektiv livförsäkring. Brandvarnaren räddar inte bara liv utan skyddar egendom och minskar risken för en totalförstörd bostad eller fastighet.

Katastrofala konsekvenser

Som fastighetsägare har du ansvaret att se till att det finns brandvarnare i varje bostad. De boende ansvarar normalt för att de fungerar och att batteriet byts regelbundet. Vid bostadsbränder ser vi dessvärre att det i nära hälften av fallen saknas fungerande brandvarnare, och nästan alltid vid dödsbränder. Det är bekymmersamt och kan få katastrofala konsekvenser på bara ett par minuter.

Vi behöver din hjälp!

Vår erfarenhet är att bostadsinnehavare ibland tar ner brandvarnaren. Det kan bero på att den är felaktigt placerad och ofta tjuver vid exempelvis matlagning eller att man glömmer att byta batteriet i den. Det kan också handla om att man inte är medveten om riskerna. Utan fungerande brandvarnare uteblir den tidiga varningen vid brand.

Du kan bidra till att minska risken för brand i din fastighet. Med enkla åtgärder går det att höja brandsäkerheten i fastigheten, exempelvis genom att skapa rutiner för regelbundna kontroller av brandvarnare (i en underhållsplan, vid överlåtelse och OVK, i nyhetsutskick med mera). Om du har några frågor kan vi vara behjälpliga med rådgivning.

Bra saker för att öka medvetenheten hos de boende:

- Sätta upp [anslag i trapphus](#) om brandsäkerhet i fastigheten
- Informera boende om vanliga risker och ge tips på [brandsäkerhet i hemmet](#)
- Införa en "testa brandvarnar-dag" en gång per kvartal

Brandskyddsföreningen erbjuder också [webbverktyget KUB](#) som kan användas fritt vid hembesök för att kontrollera att alla bostäder har fungerande brandvarnare.

På vår webbplats www.rsyd.se finns bra tips för att förhindra olyckor.
På MSB.se finns bra information om brandskydd i flerbostadshus.